
 

Amendement   100384 

 
 

 

Onderwerp: Verkoop accommodatie Van der Waalslaan 

 

Inhoud: Vergroten speelruimte 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 10-12 2015 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 8 d.d. 10-12 2015 

 

Overwegende: 

– Dat de speelruimte in de Vlietwijk al beperkt is; 

– Dat de bewoners van de Van der Waalslaan en omgeving duidelijk hebben laten blijken te 

hechten aan het speelterrein; 

– Dat de aanwezigheid van speelgroen in benoemd als actiepunt in de toekomstvisie; 

– Dat het onduidelijk is of marktpartijen geïnteresseerd zijn in aankoop en ontwikkeling van 

het huidige pand; 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit/de ontwerp-verordening als volgt aan te  vullen: 

 

een nieuw beslispunt 3 toe te voegen, luidende: 

 

– Het college op te dragen niet over te gaan tot verkoop indien er geen geschikt bod wordt 

uitgebracht, zodat de huidige accomodatie en het niet-openbare gedeelte van het 

omliggende perceel toegevoegd kunnen worden aan het omliggende speelgroen en dit vast 

te leggen in de volgende herziening van het bestemmingsplan. 

 

Beslispunt 3 om te nummeren tot beslispunt 4. 

 

 

Ondertekening en naam: 

Erik Maassen (SP) 

F. von de Assen (GL) 

 

Aantekening griffier: 

Amendement wordt verworpen. 

Stemverhouding: SP, Groenlinks, PvdA en D66 voor (6) en de stemmen van VVD, ONS en CDA 

tegen (12). 

 
 


